Allgemeine Verkaufsbedingungen

Gültigkeit

Gültig ab 1. Januar 2024, ersetzt alle früheren Preislisten. Alle Preise verstehen sich in CHF und pro Liefereinheit. Preisund Jahrgangsänderungen vorbehalten.

Gebindepfand

Flaschen bis 50 cl	CHF	0.30
Flaschen ab 50 cl bis 100 cl /Bügelflaschen		
	CHF	0.50
Harassen	CHF	5.00
Paletten	CHF	12.00
Container/KEG	CHF	50.00
Partyfässer	CHF	100.00

Vorgezogene Recyclinggebühr auf Alu-Dosen und PET (vRG)

Alu-Dosen	CHF 0.007*
PET-Einwegflaschen im Harass	CHF 0.014*
PET-Einwegflaschen im Folienpack bis 50 cl	CHF 0.023*
PET-Einwegflaschen im Folienpack ab 50 cl	CHF 0.019*

^{*}die Preisliste enthält gerundete Werte

Vorgezogene Recyclinggebühr auf EW Glas (vRG)

Bis 33 cl	CHF	0.02
Über 33 cl bis 60 cl	CHF	0.04
Über 60 cl	CHF	0.06

Die Alu- und PET-Recyclinggebühren sowie die vRG werden separat ausgewiesen. Bei den Rugenbräu Spirituosen ist die vRG bereits im Preis enthalten.

Mehrwertsteuer (MWST)

Alle Preisangaben verstehen sich ohne MWST. Die MWST beträgt:

Alkoholhaltige Getränke inkl. vRG	8.10%
Alkoholfreie Getränke inkl. vRG	2.60%
Werbematerial	8.10%

Zahlungskonditionen

Die Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 30 Tagen netto. Die Rugenbräu AG behält sich das Recht vor, ab der zweiten Mahnung eine Gebühr von CHF 25.00 zu erheben und bei verspäteter Zahlung einen Kapitalzins von 1% pro Monat zu belasten. Im Weiteren behält sie sich das Recht vor, Lieferungen nur gegen Barzahlung vorzunehmen.

Mindestbestellwert

Der Mindestbestellwert ohne Zuschlag beträgt CHF 300.00. Basis für die Ermittlung des Mindestbestellwerts sind die in der Preisliste aufgeführten Preise (ohne Gebinde Pfand). Bei einer Bestellung unter diesem Warenwert wird ein Zuschlag von CHF 25.00 erhoben.

Lieferbedingungen

Franko Haus oder Talstation Bergbahn per Camion, gemäss vereinbartem Lieferplan. Express-Sendungen und Postporti werden separat in Rechnung gestellt. Die Rücknahme des sortierten Leergutes erfolgt zu gleichen Ansätzen und im Rahmen des gelieferten Vollgutes. Bei ausserordentlichem Rückschub von Leergut (ohne Vollgutbezüge in vergleichbarer Höhe) ist eine Voravisierung nötig.

Weine & Spirituosen: Bei Expresslieferungen und Lieferung von Weinen, welche nicht gelistet sind (in/out-Artikel) und speziell beschafft werden müssen, werden die Transportkosten des Weinlieferanten direkt an den Kunden weiterverrechnet.

Sortimentseinschränkungen

Allfällige Sortimentseinschränkungen wegen Exklusivitätsvereinbarungen in Getränke-lieferverträgen mit der Rugenbräu AG bleiben vorbehalten.

Bestellanforderungen

Bestellungen für den vereinbarten Liefertag müssen spätestens am vorherigen Werktag (Mo – Fr) vor 11:30 Uhr bei der Rugenbräu AG eintreffen.

Lieferung ausserhalb Tourenplan

Gerne führen wir Bestellungen nach 11.30 Uhr für den Folgetag, Bestellungen auf den gleichen Tag und Bestellungen am Wochenende als Pikettlieferungen aus. Pro Lieferung wird eine Pikettpauschale von CHF 50.00 erhoben.

Bestellbüro

Telefonische Gespräche zwischen Kunden und Mitarbeitenden der Rugenbräu AG können zu Qualitätskontroll- und Schulungszwecken aufgezeichnet werden.

Beanstandungen Wein

Sollte ein Wein nicht der erwarteten Qualität entsprechen, z.B. Zapfenweine, bitten wir Sie, diesen aufzubewahren und uns dies umgehend zu melden.

Fehlerhafte Weine werden innert 2 Jahren nach erfolgter Lieferung in Form einer Warengutschrift vergütet.

Artikel auf Vorbestellung

Mit **** gekennzeichnete Artikel sind nur auf Vorbestellung erhältlich.

Die **Allgemeinen Geschäftsbedingungen** der Rugenbräu AG finden Sie auf der letzten Seite der gedruckten Preisliste oder unter rugenbraeu.ch.

Austausch Verkaufsstatistiken/Absatzdaten

Der Kunde erklärt sich ausdrücklich damit einverstanden, dass die Rugenbräu AG Absatzdaten über Getränkebezüge den Getränkeherstellern zur Verfügung stellt. Die Daten werden ausschliesslich für administrative und statistische Zwecke verwendet.

AVB Stand: Januar 2024